
BEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ye 

RRSOLTCION YN* 414,5 

. MARCO ANTONIO GUZMAN C., 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS, 

En ejercicio de nus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE vediante Escritura Fública de 20 de abril de 
1974, calebrads anta el Notario Público Quínto del Cantón 
Quito, dcetor Ulpiano Gaybor Mora, la Compañía en nombra 
ecoleetívo "PEDERICO ARTETA MENATLAS Y CIA.” ee transforsa 
en Covpañía Anónima, cambía su nombra a "NENATLAS- QUITO 
C,A.", aunenta su cspítal y reforma sus estatutos; 

QUE el sañor Pedro José Arteta, en su calidad de Ge 
rente de la mencionada Compañía, ha comparecido e esta - 
Despacho para solicitar que se apruebe la transformación, 
cambio de nombre, aumento de capital y reforma de estatu- 
tos de "PEDERICO ARTETA MENÁTLAS Y CIA.”, a cuyo efecto - 
ha presentado tras copnías certificadas de la Eserítura Pú 
blica a que se refiere el considarando anturior; 

QUE para al otorgamiento de la Escritura Pública an 
tes mencionada, sa han observado todos los requisitos ne- 
cesgarios para su valídez: 

QUE de conformidad con lo dinpuento en el Artículo 
25, inciso segundo de la Ley de Compañías, y en la Resolu. 
ción N” 2387, de 14 de mayo de 1971, de esta Suparinten- 
dencia, el cambio de denominación de una compúñía debe su 
jetorse al trínite previo establecido en los Artículos 78, 
79, 80 y 81 de la Ley de Compañias; 

RESUELVE > 

ARTICULO UNTCO.- DISPONER la publicación por tres días 
consecutivos, en uno de los periódicos 

de payor cireulsción on la ciudad de Quíto, del extracto 
de la Roerítura Pública de 20 de abril de 1976, a que se 
rafiere al considerando privero de esta Resolución: —ex- 
tracto que será colaborado en esta Superintendencia, 

CUMPLIDO, vuelva el expediíenta, 

COHUYVIQUESE.- DADA y fírmadn en la Superin- 

.,.



_ ¿REPUBLICA DEL ECUADOR EN a 0 
¿SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 20. 4 

| 0 

tendencía de Compañías, en Quíto, a ) 3 AGO 1974 

A / 

, e «T 

AL ) o 
Marco Ant 2ii0—0.)- 

SUPERINTEN TE DE COMPAÑTIAS, 

9 PROVEYO y firmó lea Resalución auvterfor, el esñor 
doctor den Mareo Antonio Guenán €C., Superintendente de 
Compoñins, en Quíto, a CERTIPICO,- 

: : 2 3 AG0 197% 

  

GCarmán AR 
SECRETARIO CRNERAL., 

    dí. 
22-V111-7



17 
. . (e 

ye 
RAPUBLICA DEL ECUADOR : 

pe” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> —— . 2d 
ILEGLUCION FE% 4139 

BR.PMAN CARRIOR A., 

SECRETARIO CEMERAL, ENCARCADO D2 LA SUPERIN 
TENDENCIA DB CONPAÑÍAR, MEDIANTE RESOLUCION 
N*4173, DE 6 DE SUPTIEMBRE BE 1974, DEL 35 
Hor SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS., 

Ba ejarsicia de sus estribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE en eunrplinmiento de lo dispuesto on la tesoiución 
" R$141, de 23 de agoeto de 1974, de esta Suparintendeneía, 

se ha pubiiendo en el Diario "E1 Tieuno” de esta ciudad, € 
diciomas correspondiantes a los días 30 y 31 dns agosto y 
1" de saptiembre del año sn euro, el extracto de la Kaori 
turas Pública de caembío da nombra de la Compeñla en nombre. 
colécrtivo "FEDERICO ARTETA HEFMATLAS Y CIA.” por el de "ME- 
NATLAS-QUITO C.A.”, otergada el 20 de abríl de 1974, anta 
el Notario Páéblico Guínto dal Cantón DOuíto, doctor Ulpiane 
Gaybor Yora; 

QUE el Departamento de Inepecaión y ánilisia de epta 
Superintendencia ha presentado el Informes NX?” 319-DIA, de - 
12 de fuiio de 1974, mediente el cual se comprueba que la 
suecripción y pago del sapital sue ae euuesta se ha efec- 
tusdo de conformidad con los términos constantes de la Es- 
eritura Pública de 20 de abril de 13754, y econ observancia 
de las dispoviciones Jegalos pertinentes: 

QUE no se ds reginido notificación alguna de que «e 
haya presentado solícituld de oposiciol a la lascripción de 
la Xasritura Póíblica entes sencionada, sogún aparena de lo 
tazón cantada por el Secretario feneral Encarpado de esta 
Superintendencia, de facha 13 de septiembre de 1974: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMBRO,- AVROBAR la tranefornación de la Comps- 
Ría en nenbra colegtiva “FEDERICO APIR 

TA NEVATLAS Y CIA.” an Compañía Anónima: al cambio de ven 
bre por el de "NXNATLAS-QUITO €.A.*; el nunento de capital 
y zeforsae de satatotos, de sonfornidad con los tárminos - 
constantes de la Esacráture P*ékriica de 18 de abril ¿e 1974, 
crlebridn aute sl Fotarío Quinto del Cantón Quito, dortor 
Vipiaso Gayhor Mera. ¿Aumento de capital por la suma de  - 
EVEVE MILLONES UUITVIENTOS VELYTE Y SEIS MIFP CIBETO CHAREN- 

de



> 
REPUBLICA DEL ECUADOR paro” 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 2 ES 
? 

N 

La 
* : id ni 

TÁ Y SEIS SECGRES MOVERTA Y DOS CEBTAVOS (2/, 9*528,146,92), 
ton lo «cual «l capital social de la Compañña sscianda y la 
vuñna de BIEZ MILLONES DE SVORRS (5/. 10,500,909 ,00), tivi- 
dido en DIEZ MIL (10,800) acciones de UN MIL SICRRAS ce/. 
1,000,090) de valor esda uta. 

ARTISULO SEGUNDO. DISPONER que 21 sañor Nozaria Público 
fuisto del Cantón Unite, doctor Pipis- 

uo Saybor Nora, anote 41 varges de la vetriz de le Tsevita 
ea Pública de 20 de abril de 1074, colobrada en esa Hota» 
vía, que sa la aprueba es virtud de la presanta Resslución, 
EL soñor Notario sentará ratón de aeta arotación mergíanl. 

ARTICULO TRROBRD.- DISPONER que al gefor Notaria Público 
a Guys cargo se encuentran don protoco 

los de la Notaría Prinara del Zaentón Gulto, atote 21 mar» 
gen ds las satricas ds las siguientes Zoeriteras Públicas, 
aorrespondientes 8 ya Ceonpañís on nesbre colertivo "EDIAN- 
DO MENA. €, ATL de coustitunión, eolebrade al 10 de se 
tubza de 1045 ¡Vy de reforma de estatutos, celebradn 01 317 
de setubra de 1347: que nediante Useritura Pública de 29 
da ebril de 1874, ealobrada ata el Terarlo Quinto de este 
'Gasión, dortor Giplano Saydor Kora, la Compañía antes mén- 
civasda 2 ha traasfarmado en compañía anónima, ha eeubla- 
de «au sombra por €l de “"HENATRAS-0VPITO G.ñA.”, ha atimentádo 
sa capital y reftormido sus aotatutos, Y que 24 apruchba en 
virtuá de la presente Xesolución, —3"i soñar Votarig vanta- 
rá rasén dal sumplimiento de estes anotaciones narginales. 

ABTIGULO £TARTO,- — DISPONER que «+1 señor Netario Péblico 
€ cayo eatrgo se ensuentrsa les pretoco 

loe de la Setaría Tercera del Cantón Guíte, ávote 2l mer- 
gen de la matríz de lo Exaritoura Pública de apeonto de es- 
pital y combía de nonbre de la Connañíla os noubre «eolesti- 
vo "EDUARDO HENA.E. ATLAS” por el de “FEDERICO ARTETA YENS 
PLAS Y COMPARTA", colabrada s1 24 de mnero de 1166, que ne 
diante Znoritora Pública de 20 de ebrál de 1974, otorgada 
ante el Rotario Ouinte de este Cantón, la Compañía antes - 
rencionada sé Es tranafornado an compañía anónima, ha enm- 
biedo au aermbre por 31. .de “HEBARLAS-QUITO C.A4.”, ha ausen- 
tedo pu gepital y reforpado ens esetatutos, y ue de apras- 
ba on virtud de la presente Resolución. El señor Notario 
céntará racón de asts anotación marginal, 

ARTICULO QUINTO. - — DISPONER aque el señor Xegistrador dal 
Critón Ouldte gnote el marges de las ¿nz 

eripalones de lar siguientes feucrituras Públicas que corres 
ponden a la Compañía “FEDERICO ARTETA NEFATLAS Y COMPARTAS 
de econcurirasión, de 10 de octubre de 194 Jeperito en sl 
tegistro Hareantil bajo el UUAJO, Yomo 76 15 de novien- 

de



. : url 

, AAPUBLICA DEL ICUADOR tesioba] 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . PO 

bre del wiguo año; de reforma de retatatos, de 31 de cota 
bre de 1947, iascrita en el Registro Mercantil baje el E" 
65, Tora Si, al 5 de abril de 1950; y %ae aumento de espítel 
7 cambio de nevbra, de 24 de enaro ds 196%, iesorita baje 
el 6361 del Regietro Mercantil, Yomo 97, al 9 de mayo del 
asno aña, que vodiante Esexrivura Pública ds 20 de abril 
de 1974, atorgada ante 21 Soterio Guinto del £antón Quite, 
la Sonpañía antes monelonada se ha tranefaraedo en Enapañía 
Anónima, hs carbiado su nermbre port al de "BERATLAS-QUITO 
2.4.", ha aumentado su capitel y reforsado sus estatutos, 
y qué ss aprueba en viztod de la presente Resolución. Ul 
señor Registrador ventará razón del cunpliniento de estas 
ainbtaciones narzinolas, 

0 ARTICULO SEXETO.- DISPONBR aque el señor Regiutrador del - 
Caután Quite, de conformidad cos los AY 

tículos 25 y 155 4u la Ley de Compañías, inscriba en el Re 
sristro Mercantil que tiene a $4 cargo, le Escritura Públi- 
ca de 20 de abril de 1974, juntamente con ls presento Reos 

0 lesión. El señor Renftetrador arahivará una copia de dicha 
Eseritura y tevolverá len rertentaos con la razón de le las 
ertpeión que $e ordena. 

ABTIENLO SEPTINO.- DISPONER que ee Sublique, por usa z0la 
vez, en una dé los petiídieos de mayor 

tirenlación en la cluñad de Guito, un extracto dn la Bscrl 
turo Pública de 20 de abril de 1974, con le ranón de 6u 2- 
probación, extracto qué será elaborado éo esta Suporintes 
dencia y entregado para eu publicación, una vez presentadk 
la copín de la Escritura torn la tazón de se inreripeión én 
ed degintro Naresatil. 

0 | OR 
CUYPLIDO, Uaelya 6l expadiantea. ) 

COMUFIQUBSE.- DADA y firmada ev la Superintendad- 
eía de Compañías, an Oulto, y 

1.3 SET 1972 

ET an 

Dr. Gervoña Carrión hoyo .. 
SUPERIMPRNDENTE PE COMPARTAS 

ENCARGADO. 

PROVETO y firms la Resolución anterior, el señor 

Lo



REPUBLICA DEL ECUADOR o guinlaj? 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 4 ss» 
4 

doctor Cernán Carrión 4., Searerario Gaenorál, encargado de 
La Superintendencia de Corpeñílas uodiante Rerolución e” 
£173, de € de septientbre ¿e 18274, del señor Buparintenden- 
te de GCospañiae, se Oufto, 
CERPIFICO.- 1 2 SET 197% 

  

   
13-12-74


